
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

      Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas 

DECANATO 
“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

 
 

RESOLUCIÓN DEL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

 

Nº 050-2024-D-FIIS                                                                  Callao, 31 de enero del 2024 

 

Visto, por el Señor Decano y en uso se sus atribuciones, e informando al Consejo de Facultad, 

referente a la designación de los integrantes de la Comisión de Asesoramiento al Decanato de 

la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, siendo necesario una Comisión de Asesoramiento al Decanato, se ha designado a los 

integrantes de esta Comisión al Mg. Guillermo Quintanilla Alarcón como Presidente, al Dr. Luis 

Alberto Sakibaru Mauricio Como Secretario Y Al Mg. Juan Carlos Bastidas Sánchez como 

Miembro. 

 

Que de acuerdo a la Resolución de Consejo Universitario N° 092-2023-CU, de fecha 29 de 

Marzo de 2023, en el acápite 4.15, 4.16 y 4.17, según corresponda para el descargo de las 

respectivas horas de la Carga No Lectiva. 

 

El Decano, en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 187° del Estatuto de la UNAC, 

 

RESUELVE: 

 

1º DESIGNAR, a los Integrantes de la Comisión de Asesoramiento al Decanato de la Facultad 

de Ingeniería Industrial y de Sistemas, para el periodo 01 de Febrero del 2024 hasta el 31 

de Diciembre 2024 a los docentes: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DOCENTE CATEGORIA D.E. Hasta CARGO 

Mg. Guillermo 

Quintanilla Alarcón 
Ordinario Asociado T.C. 10 Horas Presidente 

Dr. Luis Alberto 

Sakibaru Mauricio 
Ordinario Auxiliar T.C. 08 Horas Secretario 

Mg. Juan Carlos 

Bastidas Sánchez 
Ordinario Auxiliar T.C. 04 Horas Miembro 

 

2º TRANSCRIBIR la presente Resolución a la Señora Rectora, VRI, VRA, DIGA, ORRHH, otras 

dependencias e interesado. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cc.: Archivo. 


